
ODAPAS LA COMUNIDAD  
29.61 kW 7 de Febrero de 2025

GDMTO
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

24,788 kWh $ 54,550

47 7,715 kWh $49,389

9.46 % BIMESTRE $ 5,161

$327,302.00 MXN $296,333.00 MXN $30,970.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

14.2 AÑOS 630 W 47 131.6 m 2 7.0 %



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 9 de Marzo de 2025

20250597

ODAPAS LA COMUNIDAD  

47 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Inversor Growatt de 36kW, 3 fases a 220V, 3 MPPT

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 380,172.41

IVA $ 60,827.59

TOTAL (MXN) $ 441,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 327,302.00 $ 296,333.00 $ 0.00 $ 30,970.00 $ 30,970.00 $ -410,030.00

2 $ 337,121.06 $ 305,222.99 $ 0.00 $ 31,899.10 $ 31,899.10 $ -378,130.90

3 $ 347,234.69 $ 314,379.68 $ 0.00 $ 32,856.07 $ 32,856.07 $ -345,274.82

4 $ 357,651.73 $ 323,811.07 $ 0.00 $ 33,841.76 $ 33,841.76 $ -311,433.07

5 $ 368,381.28 $ 333,525.40 $ 0.00 $ 34,857.01 $ 34,857.01 $ -276,576.06

6 $ 379,432.72 $ 343,531.16 $ 0.00 $ 35,902.72 $ 35,902.72 $ -240,673.34

7 $ 390,815.70 $ 353,837.10 $ 0.00 $ 36,979.80 $ 36,979.80 $ -203,693.54

8 $ 402,540.18 $ 364,452.21 $ 0.00 $ 38,089.19 $ 38,089.19 $ -165,604.35

9 $ 414,616.38 $ 375,385.78 $ 0.00 $ 39,231.87 $ 39,231.87 $ -126,372.48

10 $ 427,054.87 $ 386,647.35 $ 0.00 $ 40,408.83 $ 40,408.83 $ -85,963.65

11 $ 439,866.52 $ 398,246.77 $ 0.00 $ 41,621.09 $ 41,621.09 $ -44,342.56

12 $ 453,062.51 $ 410,194.18 $ 0.00 $ 42,869.72 $ 42,869.72 $ -1,472.84

13 $ 466,654.39 $ 422,500.00 $ 0.00 $ 44,155.81 $ 44,155.81 $ 42,682.97

14 $ 480,654.02 $ 435,175.00 $ 0.00 $ 45,480.49 $ 45,480.49 $ 88,163.46

15 $ 495,073.64 $ 448,230.25 $ 0.00 $ 46,844.90 $ 46,844.90 $ 135,008.37

16 $ 509,925.85 $ 461,677.16 $ 0.00 $ 48,250.25 $ 48,250.25 $ 183,258.62

17 $ 525,223.63 $ 475,527.47 $ 0.00 $ 49,697.76 $ 49,697.76 $ 232,956.38

18 $ 540,980.34 $ 489,793.30 $ 0.00 $ 51,188.69 $ 51,188.69 $ 284,145.07

19 $ 557,209.75 $ 504,487.10 $ 0.00 $ 52,724.35 $ 52,724.35 $ 336,869.42

20 $ 573,926.04 $ 519,621.71 $ 0.00 $ 54,306.08 $ 54,306.08 $ 391,175.50

21 $ 591,143.82 $ 535,210.36 $ 0.00 $ 55,935.26 $ 55,935.26 $ 447,110.77

22 $ 608,878.13 $ 551,266.67 $ 0.00 $ 57,613.32 $ 57,613.32 $ 504,724.09

23 $ 627,144.48 $ 567,804.67 $ 0.00 $ 59,341.72 $ 59,341.72 $ 564,065.81

24 $ 645,958.81 $ 584,838.81 $ 0.00 $ 61,121.97 $ 61,121.97 $ 625,187.79

25 $ 665,337.58 $ 602,383.98 $ 0.00 $ 62,955.63 $ 62,955.63 $ 688,143.42

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 8,300.2 8,737.5 7,302.3 6,728.6 6,671.4 8,417.2

Consumo actual 24,787.0 24,786.0 24,788.0 24,788.0 24,788.0 24,788.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


